
اقـدامات جهـاد کشـاورزی بـرای
مقـابله بـا تـاثیرات کرونـا بـر

تولید محصولات زراعی

سرپرست معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، اقدامات این وزارت
برای مقابله با تاثیرات ویروس کرونا بر تولید محصولات زراعی را

تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، جواد وفابخش با اشاره به این که بر
اساس توصیه کمیته مشترک ستاد مقابله با کرونا در استانهای گیلان و
مازندران مبنی بر کشت مکانیزه برنج و پرهیز از به کارگیری کارگر
در عملیات نشاء سنتی، تقاضا برای کشت مکانیزه افزایش یافت، اظهار
کرد: با توجه به ظرفیتهای موجود، این امر باعث افزایش هزینههای
تولید در محل خزانه، پرورش نشاء و نشاکاری شد که تلاش کردیم اوج
تقاضا را برای عملیات یاد شده با طولانی شدن پروانه کاشت متعادل
کنیم ضمن آن که دستورالعمل رعایت و پیگیری کرونا در کشت برنج

تهیه و به سازمان جهاد کشاورزی استانها ابلاغ شد. 

وی گفت: تردد خودروها، نقل و انتقال ماشینها و ادوات کاشت و
برداشت محصولات زراعی نظیر کمباینها، کامیونها و همچنین وانتبارها
برای حمل نهادههای کشاورزی مانند بذر، سم و کود و تحویل محصول
گندم، جو و کلزا به انبارها و سیلوها با محدودیت مواجه شده و با
توجه به این که برداشت محصولات گندم، جو و کلزا با ۱۷ هزار دستگاه
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کمباین از مناطق گرم جنوب کشور شروع و به سمت مناطق گرم و مرطوب
خزری، مناطق معتدل و سرد ادامه پیدا می کند؛ بنابراین ایجاد
سهولت در انتقال این ماشینآلات و برداشتن هرگونه محدودیت ضروری
بوده که بر این اساس موضوع به پلیس راهور ناجا منعکس و مشکلات تا

حدودی مرتفع شده است.

وی یادآور شد: بسته شدن بازارهای صادراتی و منع رفت و آمد به علت
حفظ پروتکلهای بهداشتی از سوی کشورهای همسایه منجر به برهم خوردن
عرضه و تقاضا شده و قیمت محصولات سبزی و صیفی را با نوسان روبرو

کرده است.

سرپرست معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: برداشت
محصولات سبزی و صیفی در فصل جاری که مختص مناطق جنوبی کشور است،
به صورت دستی و توسط کارگر صورت می گیرد و در حال حاضر اعمال
محدودیت قرنطینه، استفاده از کارگران فصلی خارجی را با محدودیت
روبرو کرده است بنابراین سرعت برداشت محصولات کند شده که برای رفع
ایـن مشکلات، رایزنـی هـای وزارت امـور خـارجه از اهمیـت ویـژه ای

برخوردار است.

وفابخش بیان کرد: محدودیت حمل و نقل بین المللی برای حمل بذر
پنبه (به ویژه کامیون) از کشورهای ایران و ترکیه در حال حاضر ضمن
تاخیر در کاشت این محصول، موجبات افزایش هزینه تولید را فراهم
کرده و امید است رایزنی های وزارت امور خارجه با کشور ترکیه در

چارچوب پروتکل های بهداشتی منجر به رفع مشکل شود.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به رعایت قرنطینه خانگی، سرعت عقد
قرارداد چغندرکاران با کارخانجات مرتبط نسبت به زمان مشابه در
سال های گذشته با کاهش روبرو بوده که طی نامه ای پیشنهاد شد،
نمایندگان کارخانجات به طور مستمر و پویا در مناطق مختلف کشت و
عرصه حضور فعال داشته و موجبات تشویق و ترغیب کشاورزان را به کشت

چغندرقند فراهم کنند.
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